– En la Universidad de Santiago de Chile y en la Pontificia Universidad Católica de Santiago de 
Chile.

– En la Universidad Goethe de Frankfurt en Alemania.

Artículo 2.– Recursos económicos.

1.– El importe global destinado a esta convocatoria por curso académico asciende a:

– Para la Universidad de Santiago de Chile cuatro mil cuatrocientos cuarenta euros (4.440 euros) 
por curso. Para la Universidad Pontificia Católica de Santiago de Chile trece mil cuatrocientos cua-
tro euros con cuarenta y seis céntimos (13.404,46 euros) por curso.

– Para la Universidad Goethe de Frankfurt treinta y un mil trescientos sesenta y cinco 
(31.365 euros) euros/curso

La finalidad de todos los recursos económicos anteriores será la de contribuir a la financiación 
de los gastos de mantenimiento del lectorado. Dicha cantidad no se corresponderá exactamente 
al sueldo del lector o de la lectora.